2

Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 21.04.2022 г.  № 18

О внесении изменений в Правила благоустройства
 Чебаковского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 28.05.2021 № 39-з «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ярославской области», Уставом Чебаковского сельского поселения в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.1. Внести изменения в Правила благоустройства Чебаковского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 25.04.2018 № 8 дополнив пункт 3.13 раздела 3 подпунктом 3.13.13. следующего содержания:

«3.13.13. Собственники и (или) иные законные владельцы земельных участков, в пределах таких земельных участков, а также на прилегающих территориях, принимают меры по уничтожению Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные) механическим способом обработки (скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, уборка сухих растений) и (или) химическим способом обработки (опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации).».
2. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Муниципального Совета                 Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                        сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                            _____________ А.И.Куликов